
　 　

　

故　L.浅井敏博　様

大変ご尽力いただきました。

お写真は今年の5月14日に

一関で開催された年次大会

での一枚です。

心よりご冥福をお祈り申し

2017年7月7日（金）午後6時

あげます。

25分。奇しくも例会の最中、

L.浅井敏博　様が、ご逝去

されました。盛岡LC在籍

32年。97年にはクラブ幹事、

04年にはクラブ会長、06年に

は地区幹事と、ライオンズに

　②前沢LCCN50周年記念式典のご案内が届いております。

　　【日　　　時】　2017年10月1日（日）　受付10：00～

　　【式典会場】　前沢ふれあいセンター　11：00～12：00

　④YCE派遣生募集並びにホスト家庭引受のお願い・冬期YCE派遣生募集についての

＊ファイン　…　9,800円　〔累計：20,305円〕

　　　　【日程】　2017年8月9日（水）

　　　☆SON理事長　有森裕子　講演会

　⑤キャビネットより、スペシャルオリンピックス日本・岩手のチャリティー講演会のお知らせが届いております。

　　【日時】　2017年7月27日（木）　午後6：15～7：30

　　【内容】　通行人に対して暴力団追放啓発チラシ入りティッシュペーパーを配る。

　　　　　　　　（6時15分から盛岡東警察署駐車場にて出動式を行います。）

　　　　その他、参加にご協力いただける方は、盛岡LC事務局までご連絡ください。

＊ドネーション　…5,000円　〔累計：10,000円〕 　 誕生祝い（L.佐久間修一）　　　　【場所】　おでってホール（プラザおでって3F）

　　　　【時間】　講演会　13：30～　有森理事長と交流会　15：30終了予定

　　 ご案内が届いております。

　　【場所】　大通り　サンビル前交差点から大通三丁目交差点までのアーケード下

　　【参加人数報告締切】　7月21日（金）

をとり、運転挙動に応じ保険料が決まる自動車

本日は、大変貴重なお話し、誠にありがとうございました。

社会の実現に貢献していく事を目指しています。との力強い言葉で締めくくられておりました。

また、自動運転システムに関しても、５段階レベル

技術に関しては、各国既に充分な技術を持って

おり、国際ルール（法律）が決まれば、急速にレベルも上がり、自動運転システム搭載車が一気に

普及するであろうとおっしゃっておりました。自動運転技術が普及すると、事故が減る・環境に良い・

　　【祝賀会場】　前沢地区センター　　12：30～14：30

　③暴力団排除・環境浄化パトロール実施についてのご案内が届いております。

　　 …市民環境委員会の皆様には先にご案内し、現在4名の参加が決まっております。

　　※会場の都合上、2名以内のご参加をご了承くださいますよう、お願い申し上げます。

システムを利用しサービスを提供することの総称だそうです。

欧米では既に車への様々なサービスがなされて

　①L.浅井敏博　様　ご逝去に際し、クラブより弔電・生花（15,000円）・御香典（30,000円）を拠出致しました

 【7月11日（火）盛岡レオクラブ会計監査】　L.関根　信 還元するといった、通信でリアルタイムにデータ

高齢者が運転しやすい・渋滞緩和などなど、多くのメリットが考えられており、より安心・安全なクルマ

のうち、現在ほとんどの車がレベル１だそうです。

　　　※参加ご希望の方は8/4（金）までに盛岡LC事務局までご連絡いただきますよう、お願いいたします。

＊アテンダンス　…　会員51名　〔出席20名＋メーキャップ18名〕→74.5%　　　　【会費】　ライオンズ　1,000円

　　　　　　332複合地区YCE委員会委員長　…　L.関根　信

　　　　　　332複合地区第64回年次大会副委員長　…　L.赤坂　勝

《その他の報告事項》

　　【申込締切】　2017年8月20日（日）

　　【登 録  料】　L.　10,000円　　家族会員・LL・事務局　8,000円

　　　ことを、ご報告申し上げます。

あいおいニッセイ同和損害保険（株）　岩手支店　支店長　佐藤祐則　様

演　題　　『自動車新技術と保険について　』

＊幹事報告　

《行事参加報告》　

★第１３70回例会     　　※7月21日（金）12：15～　ニューウイング 題しまして、お話を頂戴いたしました。

　　　　　　332複合地区GLT副コーディネーター　…　L.平野　喜嗣

化し、安全運転の方には保険料を安く、または

 国際協会より （会長より委任状の伝達）

　　　　　　332複合地区GLTコーディネーター　…　L.宮田　謙

本日は、あいおいニッセイ同和損害保険（株）の佐藤裕則　様より、「自動車新技術と保険について」と

まず、はじめに　『テレマティクス』という言葉のご説明をいただきました。テレマティクスとは、移動体通信

（ブレーキが安全に踏まれているか等）をデータ

保険を開発したそうです。

いるとの事でした。そしてあいおいさんでも、

テレマティクス保険として、スピード・運転の仕方


